
         Comunicazione Prefettura ex art. 135                 
            Dlgs. 267/2000 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO:  

L’anno duemiladodici addì DUE del mese di LUGLIO  alle ore 20.30 nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

Presenti        Assenti 

1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                                            *

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *         

3.    MARCON Ezio        “                                 *

4. SARTORE ALDO                    “                                         *                               

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                         

6. VICO SABRINA              “                                               *                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                              *                            

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Vice Sindaco GIACCHERI Dott.ssa Paola assume  la  presidenza  e, 

riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

ATTRIBUZIONE NUOVA DENOMINAZIONE AD AREA DI CIRCOLAZIONE.  

COPIA WEB 

Deliberazione  N. 73 

in data 02/07/2012

Prot. N. 12105



P  R  O  P  O  S  T  A   D  I   D  E  L  I  B  E  R  A  Z  I  O  N  E  

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE NUOVA DENOMINAZIONE AD AREA DI 

CIRCOLAZIONE. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la segnalazione dell’Ufficio Anagrafe relativa all’aggiornamento dell’onomastica stradale 

della Piazza situata tra il Palazzo Sebellin (ex sede municipale) e  l’edificio di Via Bassano 2; 

VISTO il regolamento anagrafico, approvato con D.P.R. 30.05.1989, n. 223 – Capo VII; 

VISTO il Regio Decreto-Legge 10.05.1923, n. 1058, convertito nella Legge 17.04.1925, n. 
473; 

VISTA la Legge 23.06.1927, n. 1188; 

VISTA la Circolare MIACEL n. 10 del 08.03.1991, che assegna alla Giunta Comunale le 
competenze in materia di toponomastica; 

VISTO che nello Stemma del Comune di Rossano Veneto, di spettanza a detto Comune in 
data 14 aprile 1927 a firma del Capo di Governo Benito Mussolini, sono raffigurate tre rose 
rosse; 

VISTO quanto riportato nel volume “COMMUNE ET HOMINES VILLAE ROSSANI” del Prof. 
Stefano Tonietto, Storico e Studioso del Comune di Rossano Veneto che nel I^ capitolo “Il 
Nome”,  così scrive:  
“Nello stemma comunale di Rossano Veneto si accampano tre belle rose fiorite. Esse 
intendono probabilmente alludere all’etimologia “popolare” (o semidotta) del nome del 
nostro paese, che sarebbe riconducibile appunto agli abbondanti cespugli di rose selvatiche 
ivi allignanti”. 

D E L I B E R A 

1. di denominare la Piazza  indicata in premessa, come segue: 

PIAZZETTA  “LE TRE ROSE”

2. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Vicenza, per 
l’inoltro al Ministero dell’Interno e della Pubblica Istruzione; 

3. di provvedere al conseguente aggiornamento dello stradario comunale; 

4. di incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere all’installazione dei previsti 
cartelli indicatori. 

* * * * * * *  

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000: 

� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

  IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
  Il Responsabile Servizi Demografici 

f.to ORSO Dott. Paolo 



� VISTO, si esprime, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18.08.200 , n. 267, parere favorevole
in ordine alla regolarità contabile. 

                                                                   Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
  f.to PAN Rag. Zelia

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

                  IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE       
 F.TO GIACCHERI Paola               F.TO ORSO Dott. Paolo      

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

N. 763 Reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 07/09/2012 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  07/09/2012

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPL 
                                                                                              F.TO  LUCCHETTA Dott.ssa  Paola 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

����   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 
267/2000. 

Lì .........................................              

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       ...................................................... 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

COPIA PER USO WEB


